de su actitud no es necesario que le provoque ningún beneficio en su favor ni traiga 
aparejada ningún daño para la administración pública. 

A su turno, el art. 252 del Cód. Penal, en lo que aquí interesa, establece que: 
“Será reprimido con multa de pesos setecientos cincuenta ($ 750) a pesos doce mil 

quinientos ($ 12.500) e inhabilitación especial de un (1) mes a un (1) año, el funcionario 
público que, sin habérsele admitido la renuncia de su destino, lo abandonare con daño del 
servicio público. 

El miembro de una fuerza de seguridad nacional, provincial o de la Ciudad Autónoma